
Provincie Politiezone 

Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 

 

POLITIERAAD VAN 13 MAART 2017 

 

Aanwezig: Alain Pardaen, voorzitter; 
Ignace De Baerdemaeker, Kenneth Taylor, burgemeesters; 

Martine De Wilde, Ann Van Wesemael, Herman De Wulf, Tony Oyen, 
Robbe De Wilde, Annelien Van Der Gucht, Dietbrand Van Durme, 
Kurt Rasschaert, Marianne Matthys, André D' Hauwe, Marc Van Durme, 
raadsleden; 
Gerritjan Maes, korpschef; 
Brigitte De Moor, secretaris 

  
Verontschuldigd: Ignace De Baerdemaeker, burgemeester verontschuldigd voor punten 9, 

10, 11, 12, 13, 14; 
Kenneth Taylor, burgemeester verontschuldigd voor punten 1; 
Koen De Wilde, Roger Van De Weghe, Albert De Geyter, 

Marc Vereecken, Gertjan De Wilde, Walter Govaert, raadsleden 
 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 
 

OPENBARE ZITTING 

1. Goedkeuren verslag vorige vergadering 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: Het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 

 
2. Goedkeuren aanpassing personeelsformatie 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het KB van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van 
het operationeel en het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 

Gelet op het KB van 7 december 2001 tot vaststelling van de formatienormen 
van de personeelsleden van de lokale politie; 

Gelet op de richtlijn van 1 december 2006 tot het verlichten en 
vereenvoudigen van sommige administratieve taken van de lokale politie – opheffing en 
vervanging van de omzendbrief van 16 december 1999; 

Gelet op het KB van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 
personeel van de politiediensten; 

Gelet op het politieraadsbesluit van 7 december 2015 houdende de 
goedkeuring van het personeelsbehoeftenplan en van de daaraan gekoppelde 
functieprofielen; 

Overwegende dat de korpsbehoeften evolueren zodat er nood is aan 

wijzigingen aan het personeelsbehoeftenplan, organogram en functieprofielen; 



Gelet op de huidige aanpassingen / wijzigingen aan het 

personeelsbehoeftenplan die als bijlage worden gevoegd; 

Overwegende dat de politiezone voorstelt om de personeelsformatie uit te 
breiden met 1 hoofdinspecteur om de coördinatie van de wijkteamwerking op zich te 
nemen; 

Overwegende dat het nodig is om 1 niet-ingevulde plaats van wijkinspecteur 
te verschuiven naar de interventiedienst zodat men 8 teams van 4 inspecteurs interventie kan 

samenstellen; 

Overwegende dat de politiezone wordt geconfronteerd met een stijging aan 
informaticatoepassingen waardoor de politiezone voorstelt om een bijkomende functie 
niveau C – ICT-assistent op te  nemen in de personeelsformatie; 

Gelet op de financiële haalbaarheid; 

Gelet op de nieuwe functieprofielen zijnde het functieprofiel voor basiskader 

interventie, basiskader wijk, middenkader interventie en HRM – ICT-assistent; 

Gelet op de omzendbrief BA-2002/12 van 27 september 2002 van de Vlaamse 
Regering betreffende het administratief toezicht op de gemeenten en de politiezones;  

Gelet op het BOC van 9 maart 2017 waarin de aanpassingen aan de 
personeelsformatie werden voorgelegd; 

Gelet op de verwijzing van raadslid Marianne Matthys naar de 
begrotingsbespreking 2017 en het feit dat er toen geen melding werd gemaakt van een 
eventuele aanpassing aan de personeelsformatie en gehoord de toelichting van de 
korpschef die aanduidt dat de personeelssituatie ondertussen wijzigde; 

Gehoord de verdere toelichting van de korpschef op de stelling van raadslid 
Marianne Matthys dat het al lang voelbaar is dat er een algemeen capaciteitsprobleem is 

binnen de geïntegreerde politie en de toevoegingen van de voorzitter dat de voorgestelde 
aanpassingen geen financiële impact hebben en dat ook de gemeentelijke dotaties 
hierdoor niet zullen wijzigen; 

Gehoord de toelichting van de korpschef over het organogram, de 
wijkteamwerking en de integratie van de diensten interventie en onthaal; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de politieraad gaat akkoord met het aangepaste personeelsbehoeftenplan dat als 
bijlage aan dit besluit wordt gevoegd; 

Artikel 2: de formatie van het operationeel personeel van het lokale politiekorps uitgedrukt in 
voltijdse equivalenten (statutaire betrekkingen) als volgt vast te stellen: 

 1 korpschef – hoofdcommissaris van politie 

 5 commissarissen van politie 

 1 commissaris van politie in tijdelijk uitdovend kader 

 18 hoofdinspecteurs van politie 

 60 inspecteurs van politie 

 4 agenten van politie 

Artikel 3: de formatie van het administratief en logistiek personeel van het lokale politiekorps 

uitgedrukt in voltijdse equivalenten als volgt vast te stellen: 

 1 personeelslid van niveau A – klasse 2 

 1 personeelslid van niveau B - consulent 

 1 personeelslid van niveau B – ICT-consulent 



 2 personeelsleden van niveau B – maatschappelijk assistent 

 11 personeelsleden van niveau C 

 2 personeelsleden van niveau C – ICT-assistent 

 2 personeelsleden van niveau C – bijzonder kader 

Artikel 4: de formatie van het onderhoudspersoneel op 2 poetsvrouwen vast te stellen en 1 
hulpkracht – niveau D – contractuele arbeider van onbepaalde duur; 

Artikel 5: de formatie van de contractuele personeelsleden buiten kader, gefinancierd door 

het verkeersveiligheidsfonds, als volgt vast te stellen: 

 1 personeelslid van niveau B 

 1 personeelslid van niveau C 

Artikel 6: het functieprofiel gekoppeld aan de functies basiskader interventie, basiskader wijk, 
middenkader interventie en HRM – ICT-assistent worden goedgekeurd; 

Artikel 7: afschrift van dit besluit zal aan de hogere overheden worden overgemaakt; 

 
3. Aanpassen behoeftebepaling mobiliteit 2017/01 

Overwegende dat de behoeften voor de eerste cyclus van 2017 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) werden doorgegeven en dat deze geraamd werd op ‘1 
commissaris interventie en onthaal’, ‘1 hoofdinspecteur – interventie’, ‘1 hoofdinspecteur – 

postoverste wijk’ en ‘1 onthaalbediende (niveau C – assistent) en dat deze 
behoeftebepaling werd goedgekeurd in de politieraad van 5 december 2016; 

Overwegende dat de functie voor commissaris interventie en onthaal kan 
geschrapt worden omdat er zich 1 geschikte kandidaat aanbood ingevolge de mobiliteit 
2016/04 (zie agendapunt nr. 13 van deze zitting); 

Overwegende dat de functie voor ‘onthaalbediende (niveau C – assistent)’ 

niet statutair maar contractueel zal ingevuld worden waardoor deze functie in de mobiliteit 
2017/01 kan geschrapt worden en kan opengesteld door het politiecollege; 

Overwegende dat er drie plaatsen voor hoofdinspecteur vacant zijn waardoor 
we ervoor opteren om drie plaatsen voor hoofdinspecteur interventie te openen en niet ‘1 
hoofdinspecteur – interventie en 1 hoofdinspecteur postoverste wijk’; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 

wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de openstaande vacatures in de behoeftebepaling voor de mobiliteit 2017/01, zoals 
bepaald in de politieraad van 5 december 2016, te schrappen en volgende 

betrekkingen vacant te verklaren voor de eerste cyclus van 2017: drie 
hoofdinspecteurs interventie; 

Artikel 3: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekkingen; 



Artikel 4: de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie voor de functies van 

hoofdinspecteur interventie in het kader van de mobiliteit 2017/01 wordt behouden 
zoals bepaald in de politieraad van 5 december 2016;  

Artikel 5: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 

 

 
4. Delegatie aanwervings- en benoemingsprocedure wettelijk toegestane kaders 

Gelet op de wet van 7 december 1998 en zijn wijzigingen tot organisatie van 
een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het KB van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 
personeel van de politiediensten: hoofdstuk II Deel VI van de RPPol “De regeling van de 
mobiliteit”; 

Gelet op de wet van 21 december 2013 houdende diverse bepalingen 

Binnenlandse Zaken bundelt een aantal aspecten van het politiestatuut meer bepaald art. 
21 en 22; 

Overwegende dat men vaststelt dat het niet evident is om leden van het 
Calog, agenten van politie, leden van het basiskader en middenkader aan te stellen ook al 
zijn er bij aanvang van de procedure doorgaans veel geïnteresseerde kandidaten; 

Overwegende dat de markt groot is voor de sollicitanten en dat de 
eengemeentepolitiezones via hun maandelijkse gemeenteraad de aanstellingen ‘sneller’ 
kunnen afhandelen waardoor dit hen een bevoordeelde positie geeft t.o.v. de 
meergemeentenpolitiezones; 

Overwegende dat, om voormelde redenen, wordt voorgesteld om  de 
aanwervingsstrategie aan te passen voor de aanwervingen en benoemingen tot het einde 

van de legislatuur en de aanstellings- en benoemingsprocedure voor Calogpersoneelsleden, 
agenten van politie, leden van het basiskader en midddenkader, hiervoor te delegeren van 
de politieraad naar het politiecollege; 

Gehoord de argumentatie gegeven door de korpschef; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de politieraad gaat akkoord met de delegatie naar het politiecollege van de 
aanwervings- en benoemingsprocedure voor Calog, agenten van politie, het 
basiskader en het middenkader tot einde legislatuur, zijnde 31/12/2018; 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bijzondere rekenplichtige, 
het sociaal secretariaat en de toezichthoudende overheid; 

 

5. Bekrachtiging aankoop bij hoogdringendheid van credits voor het E-NOXUS-systeem 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3° b) betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat de politiezone gebruik maakt van een 

communicatiesysteem per sms om burgers zo efficiënt mogelijk te informeren; 



Overwegende dat E-NOXUS de enige op de markt was die dit systeem 

aanbiedt en dat ook de BIN’s met dit systeem werken; 

Overwegende dat de firma E-NOXUS werkt met credits en dat onverwacht 
bleek dat deze credits opgebruikt waren waardoor een nieuwe aankoop zich opdrong om 
de continuïteit van de berichtgeving te garanderen; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 17 januari 2017 waarin de 
aankoop van 250 credits per hoogdringendheid werd goedgekeurd; 

Overwegende dat de kostprijs voor 250 credits € 9.315,78 bedraagt;(incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/123-11 van de begroting 
2017; 

Gehoord de vraag van raadslid Kurt Rasschaert over het verbruik van de 
credits en de termijn waarbinnen ‘250 credits’ worden opgebruikt en de repliek van de 
korpschef dat dit in principe voldoende is voor een duur van ongeveer 1 jaar; 

Gehoord de opmerking van Annelien Van Der Gucht die stelt dat, als er iets 
gebeurt op vrijdag, men de burger slechts op maandag verwittigt via sms en haar vraag om 
de mogelijkheid na te gaan om korter op de bal te spelen; 

Gehoord de toelichting van de korpschef die de bekommernis begrijpt maar 
ook uitlegt dat het niet evident is om dit in het weekend te realiseren gelet op de 

personeelscapaciteit tijdens het weekend en de verantwoordelijkheid van de mensen op het 
terrein voor tal van operationele taken ter zake en bijkomend zijn verwijzing naar de BIN-
werking; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad bekrachtigt de aankoop bij hoogdringendheid van 250 credits bij de firma 
E-NOXUS voor een totaal geraamd bedrag van €  9.315,78 (incl. btw); 

Artikel 2: deze uitgave te betalen op artikel 330/123-11 van de begroting 2017; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
6. Principebeslissing tot aanpassen van het raadsbesluit van 29/02/2016 inzake het 

aanstellen van een architect voor de omgevingswerken van het politiehuis 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 

politiedienst gestructureerd op twee niveaus (BS 5 januari 1999); 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het politieraadsbesluit van 29 februari 2016 houdende de 

principebeslissing tot het aanstellen van een architect voor het inrichten van de onmiddellijke 
omgeving van het politiehuis en de goedkeuring van het bestek nr. 2016/02; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht (fee van de architect) 
werd geraamd op € 15.000; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege in zitting van 7 juni 2016 waarin de 
vermelde opdracht werd gegund aan architect Arne De Wulf uit 9260 Schellebelle; 



Gelet op het feit dat de fee van de architect 15 % bedraagt van het 

geraamde budget voor de werken; 

Overwegende dat de politiezone in kennis werd gesteld van het uiteindelijk 
geraamd bedrag van de omgevingswerken, zijnde € 238.000 (incl. btw) waardoor de fee van 
de architect werd gewijzigd naar € 29.000 (incl. btw), zijnde ongeveer 12 % van het geraamd 
bedrag; 

Overwegende dat de fee oorspronkelijk € 15.000 werd geraamd waardoor dit 

bedrag dient verhoogd te worden; 

Overwegende dat een krediet van € 12.499 reeds werd ingeschreven in de 
begroting 2016 op artikel 330/733-60 en er op artikel 330/733-60 van de begroting 2017, € 
25.000 werd voorzien waardoor een krediet van € 16.501 dient geopend te worden op artikel 
330/733-60 van de begroting 2017;  

Gehoord de vraag van raadslid Marc Van Durme over de aard van de 

werken en de stand van zaken over de aanleg van de parking en de extra uitleg van de 
korpschef ter zake; 

Gehoord de vraag van raadslid Herman De Wulf over de kostprijs van de 
omgevingswerken die hoger is dan oorspronkelijk geraamd en de toelichting van de 
korpschef ter zake; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys of de ‘fee van de 
architect’ met eigen middelen of via een lening zal worden gefinancierd en het antwoord 
van de korpschef dat dit budget beschikbaar is; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel1: het politiecollege stelde in zitting van 7 juni 2016 architect Arne De Wulf aan voor de 

omgevingswerken en dit via een onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking 
op basis van het lastenboek nr. 2016/02 zoals bepaald in het politieraadsbesluit van 
29 februari 2016; 

Artikel 2: de raad geeft principieel goedkeuring tot het verhogen van het krediet voor de fee 
van de architect voor de omgevingswerken van het politiehuis en gaat ermee 
akkoord om een bedrag van € 16.501 (incl. btw) te openen waardoor het initieel 

geraamd bedrag van € 15.000 voor de fee van architect De Wulf zoals bepaald in 
de politieraad van 29 februari 2016, kan worden opgetrokken tot € 29.000 (incl. btw); 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/733-60 van de begroting 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

 

7. Principebeslissing tot uitvoering van de omgevingswerken en goedkeuren bestek nr. 

2017/02 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 



Gelet op het feit dat de politiezone de beschikbare ruimte rondom het 

politiehuis optimaal wil benutten; 

Gelet op het besluit van de politieraad van 29/02/2016 waarin het bestek nr. 
2016/02 werd goedgekeurd om een architect aan te stellen als ontwerper en als 
projectbeheerder; 

Gelet op het besluit van het politiecollege van 07/06/2016 waarin deze 
opdracht werd toegewezen aan architect Arne De Wulf uit 9260 Schellebelle; 

Overwegende dat voor de uitvoering van de werken een aannemer dient 
aangesteld te worden op basis van bestek nr. 2017/02 zijnde een overheidsopdracht voor 
werken via een open procedure / aanbesteding; 

Overwegende dat de kosten voor dit project geraamd worden op € 238.000 
(incl. btw); 

Overwegende dat het nodige krediet werd voorzien op artikel 330/724-60 van 

de begroting 2017;  

Gelet op het lastenboek nr. 2017/02; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het uitvoeren van de omgevingswerken 

aan het politiehuis te Wetteren voor een totaal geraamd bedrag van € 238.000 en 
geeft goedkeuring aan het bestek 2017/02; 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via een open procedure / 
aanbesteding op basis van het lastenboek nr. 2017/02, bijgevoegd bij dit besluit; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/724-60 van de begroting 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

 
8. Principebeslissing tot aankoop van meubilair 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3°b) betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat er nood is aan 8 bureaustoelen ter vervanging van 
bureaustoelen voor de diensten interventie en wijk , 40 vergaderstoelen, 80 bezoekersstoelen 
en 25 stoelen voor de keuken die vernieuwd wordt; 

Overwegende dat er behoefte is aan 10 tafels voor de keuken en 20 tafels 
voor de vergaderzaal; 

Overwegende dat geopteerd wordt om 2 bureaus, 4 kasten en ladeblokken 
aan te kopen voor het bureau van de preventiemedewerker en 5 kasten (interventie) en 5 
ladeblokken (sociale cel); 

Overwegende dat vermeld meubilair kan aangekocht worden via 
raamcontracten FOR-CMS of TMVW-FARYS; 



Overwegende dat de politiezone vanuit ergonomisch oogpunt, voorstelt om 

drie ‘swoppers’ aan te kopen waarvan de kostprijs per stuk geraamd wordt  op € 650 (incl. 
btw) 

Overwegende dat de totale kostprijs voor alle kantoormeubilair wordt 
geraamd op € 26.200 (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/741-51 van de begroting 
2017; 

Gehoord de deskundige uitleg van raadslid Ann Van Wesemael over de 
ergonomie van een ‘swopper’; 

Gehoord de bijkomende vraag en opmerking van raadslid Robbe De Wilde 
(bijgetreden door raadslid Annelien Van Der Gucht) om te overwegen om de tafels van de 
vergaderzaal in de kelder een nieuwe bestemming te geven en deze eventueel in de 
keuken te plaatsen; 

Besluit: met algemene stemmen 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van bovenvermeld 
kantoormeubilair voor een totaal geraamd bedrag van €  26.200 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
raamcontracten FOR CMS of TMVW-FARYS en / of onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/741-51 van de begroting 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
9. Principebeslissing tot aankoop van drie anonieme voertuigen 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3°b) betreffende de 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het feit dat de HONDA in gebruik werd genomen door de 
ondersteunende diensten op 25/11/2002 en dat dit voertuig aan vervanging toe is teneinde 
een vlotte werking te kunnen garanderen; 

Gelet op het feit dat de NISSAN QASHQAI in gebruik werd genomen via 

leasing op 24/08/2011 voor een duur van 60 maanden door de recherchedienst en dat dit 
voertuig eveneens aan vervanging toe is; 

  Gelet op het feit dat de VOLVO V50 in gebruik werd genomen via leasing op 
12/09/2011 voor een duur van 60 maanden door de recherchedienst en dat dit voertuig ook 
aan vervanging toe is; 

  Overwegende dat de politiezone in 2016 geen voertuigen aankocht omdat er 
geen raamcontract voorhanden was van de geïntegreerde politie; 

  Overwegende dat in januari 2017 het nieuwe raamcontract van de 
geïntegreerde politie werd gelanceerd en dat ook de Vlaamse Overheid een nieuw 
raamcontract publiceerde; 



  Overwegende dat de politiezone deze drie voertuigen vanuit milieuoogpunt 

wil vervangen door 3 aan te kopen voertuigen op CNG, nl. 2 voertuigen AUDI A4 – Avant en 
1 SKODA Octavia; 

  Overwegende het belang van economisch verantwoorde aankopen; 

Overwegende dat de kosten voor 2 AUDI’s A4 - Avant worden geraamd op € 
resp. € 43.215,73 (zonder getint ruiten) en € 44.298,68 (met getinte ruiten) -  (incl. btw) en dat 
de kostprijs voor een SKODA Octavia wordt geraamd op € 31.717,43 (incl. btw) waardoor de 

totale kostprijs voor de drie voertuigen bepaald wordt op € 119.231,84 (incl. btw); 

Overwegende dat dergelijke voertuigen kunnen aangekocht worden via 
raamcontracten met name ‘Procurement 2016 – R3007 – DIETEREN – perceel 25’ voor de 
AUDI’s A4 en het raamcontract van de Vlaamse overheid ‘2016/HFB/OA/32606 – perceel 3’ 
voor de SKODA Octavia; 

Overwegende dat het wenselijk is om een onderhouds- en  

herstellingscontract af te sluiten voor deze drie voertuigen voor een totaal bedrag van € 
9.472,99 (incl. btw) voor een AUDI A4 – Avant (9 jaar of 180.000 km) en voor een totaal 
bedrag van € 5.903,26 (incl. btw) voor de SKODA Octbavia (6 jaar of 120.000 km); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/743-98 (aankopen) en 
artikel 330/127-06 (onderhoudscontracten) van de begroting 2017; 

Gehoord de vraag van raadslid Annelien Van Der Gucht over de 
tankmogelijkheden voor CNG en de uitgebreide repliek van de korpschef; 

Gehoord hierbij aansluitend de opmerking van raadslid Robbe De Wilde en de 
aanvullende toelichtingen door de voorzitter en burgemeester Taylor die verwijzen naar de 
plannen van DDS ter zake; 

Gehoord de opmerking van raadslid Robbe De Wilde dat het raamcontract 

voor voertuigen van de federale politie nog maar net gepubliceerd werd en de bijkomende 
vraag van raadslid Marianne Matthys over het niet aankopen van wagens tussen oktober 
2015 en maart 2017; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne over het bespreken van de 
aankoop van anonieme voertuigen in openbare zitting; 

Besluit: met algemene stemmen 

 
Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van drie voertuigen op 

CNG, zijnde 2 AUDI’s A4 – Avant en 1 SKODA Octavia voor een totaal geraamd 
bedrag (incl. btw) van respectievelijk €  43.215,73 (AUDI A4 zonder getinte ruiten), € 
44.298,68 (AUDI A4 met getinte ruiten) en € 31.717,43 (SKODA) en dit ter vervanging 
van bestaande voertuigen; 

Artikel 2: de raad geeft principieel goedkeuring tot het afsluiten van een onderhouds- en 
herstellingscontract voor de drie vermelde voertuigen voor een bedrag van € 
9.477,99 (incl. btw) voor een AUDI A4 – Avant en € 5.903,26 (incl. btw) voor de 
SKODA Octavia; 

Artikel 3: de raad geeft het college machtiging tot het gunnen van deze opdracht via de 

vermelde raamcontracten; 

Artikel 4: deze uitgaven te betalen op artikel 330/743-98 (aankoop) en artikel 330/127-06 
(onderhoudscontracten) van de begroting 2017; 

Artikel 5: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
10. Principebeslissing tot aankoop van een keuken  

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3°b) betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 



Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 

de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat het huidige keukenblok van het politiehuis dateert uit de 
jaren negentig en de deuren en laden volledig versleten zijn; 

Overwegende dat het keukenblok dient vernieuwd te worden  en dient te 
voldoen aan de noden van de personeelsleden (bepaalde diensten werken 24 uur op 24 uur 
waardoor de keuken veelvuldig gebruikt wordt); 

Overwegende dat uit marktconsultatie blijkt dat de geraamde kostprijs voor 

een nieuw keukenblok € 10.000 bedraagt (incl. btw); 

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/724-60 van de begroting 
2017; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen en inrichten van een 
nieuwe keuken voor een totaal geraamd bedrag van € 10.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/724-60 van de begroting 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
11. Principebeslissing tot aankoop van laminaat (kelderverdieping)   

Gelet op de wet van 15 juni 2006 – artikel 26 § 1 – 3°b) betreffende de 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat de vergaderzaal van het politiehuis (kelderverdieping) aan 

een opknapbeurt toe is en men in eerste instantie de vloer wil vernieuwen; 

Overwegende dat de politiezone opteert voor de aankoop van een 
laminaatvloer; 

Overwegende dat uit marktconsultatie blijkt dat de kostprijs hiervoor wordt 
geraamd op € 5.000 (incl. btw);  

Gelet op de kredieten die voorzien zijn op artikel 330/724-60 van de begroting 
2017; 

Besluit: met algemene stemmen 



Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aankopen van een laminaatvloer 

voor de vergaderzaal van het politiehuis (kelderverdieping) voor een totaal 
geraamd bedrag van €  5.000 (incl. btw); 

Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen van deze opdracht via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/724-60 van de begroting 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 
12. Principebeslissing tot aanstellen van een poetsfirma en goedkeuren bestek nr. 2017/01 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat er momenteel twee poetsvrouwen in dienst zijn om het hele 
politiehuis te onderhouden en ze in totaal 56 uur per week presteren voor het reinigen van 62 
lokalen; 

Overwegende dat hun takenpakket uitgebreid is omdat ze naast het poetsen 
van de lokalen ook vergaderingen voorbereiden, koffie zetten, herbruikbaar 
onderhoudsmateriaal wassen en ze dagelijks het sanitair blok moeten poetsen waaruit blijkt 

dat de huidige capaciteit aan poetspersoneel niet voldoet; 

Overwegende dat de werklast groot is en er bij ziekte of verlof slechts 1 
deeltijdse poetshulp rest; 

Overwegende dat de politiezone om voormelde redenen een beroep wenst 
te doen op een externe poetsfirma die zou instaan voor het reinigen van de 
gemeenschappelijke delen en die zelf instaat voor de poetsproducten op basis van het 

lastenboek nr. 2017/01; 

Overwegende dat er ter zake geen specifiek krediet werd voorzien in de 
begroting 2017 maar dat deze uitgave kan betaald worden op artikel 330/125-06 waar 
momenteel € 30.000 is voorzien en dat een aanpassing zal gebeuren via budgetwijziging nr. 1 
van 2017 

Overwegende dat de kosten op jaarbasis voor een inzet van dagelijks 4 uur 

gedurende 5 dagen per week geraamd worden op € 32.240 (incl. btw); 

Overwegende dat de uitgave kan betaald worden op artikel 330/125-06 van 
de begroting 2017;  

Gelet op het lastenboek nr. 2017/01; 

Gehoord de vraag van raadslid Marianne Matthys of de functies van de 

bestaande poetsvrouwen hierdoor uitdovend worden op termijn en het antwoord van de 
korpschef dat het aanstellen van een externe poetsfirma enkel een aanvulling betreft; 

Besluit: met algemene stemmen 
 

Artikel 1: de raad geeft principieel goedkeuring tot het aanstellen van een externe 
poetsfirma voor een totaal geraamd bedrag van € 32.240 (incl. btw) op jaarbasis en 

geeft goedkeuring aan het bestek 2017/01; 



Artikel 2: de raad geeft het college opdracht tot het gunnen via een 

onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking op basis van het lastenboek nr. 
2017/01, bijgevoegd bij dit besluit; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op artikel 330/125-06 van de begroting 2017; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 

 

 

 

GEHEIME ZITTING 

 
Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 
De secretaris De voorzitter 

B. De Moor A. Pardaen 
Voor eensluidend afschrift 

 
De secretaris De voorzitter 
 

 
 
Brigitte De Moor Alain Pardaen 


